
 

 
КРАСНОЯРСКИЙ   КРАЙ 

ТЮХТЕТСКИЙ   РАЙОН 

 

ТЮХТЕТСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

22.04.2019                                        с.Тюхтет                                          № 25-70 

 

 

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета Тюхтетского сельского 

Совета за 2018 год» 

 

        Заслушав и обсудив доклад заместителя главного бухгалтера  

муниципального казенного учреждения «Межведомственная 

централизованная бухгалтерия» Тюхтетского района Нитецкой А.Л. «Об 

исполнении сельского бюджета за 2018 год», руководствуясь  статьями 24, 28  

Устава Тюхтетского сельсовета Тюхтетского района Красноярского края 

сельский Совет депутатов Р Е Ш И Л : 

        1. Утвердить отчет об исполнении сельского бюджета за 2018 год по 

доходам в сумме 10 722 283,15 рублей и расходам в сумме 10 718 768,46 

рублей  согласно приложениям 2-3. 

        2. Утвердить размер дефицита бюджета сельсовета за 2018 год в 

размере 3 514,69 рублей. 

        3. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита 

сельского бюджета в сумме 3 514,69 рублей. 

4. Настоящее решение опубликовать в газете «Голос Тюхтета» и 

разместить в сети Интернет на официальном сайте органов местного 

самоуправления Тюхтетского района. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

комиссию Тюхтетского сельского Совета депутатов по финансам, бюджету и 

налоговой политике (А.М. Огородников). 

6. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Председатель Тюхтетского  

сельского Совета депутатов                                                    Г.А.Крупенько  

                                                                                                 
                                                                                 
  



  Приложение 1 

                                                                                                            к решению  Тюхтетского 

                                                                                                            сельского Совета депутатов                                                                  

                                                                                                         от22.04.2019     № 25-70 

Источники 

внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета за 2018 год 

рублей 

№ Код источника 

финансирования 

Наименование показателя утверждение уточнение исполнение % 

стр. 

1 0001000000000000000 Источники финансирования дефицита бюджета -всего  34 775,30 -3 514,69 -10,1 

2 40801000000000000000 Изменение остатков средств  34 775,30 -3 514,69 -10,1 

3 40801050000000000000 Изменение остатков средств на счетах по учету  средств бюджета  34 775,30 -3 514,69 -10,1 

4 40801050000000000000 Увеличение остатков средств -9 144 221,00 -10 683 993,16 -10 722 283,15 100,4 

5 40801050200000000000 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -9 144 221,00 -10 683 993,16 -10 722 283,15 100,4 

6 40801050201000000000 Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов -9 144 221,00 -10 683 993,16 -10 722 283,15 100,4 

7 40801050201100000000 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений -9 144 221,00 -10 683 993,16 -10 722 283,15 100,4 

8 40801050000000000000 Уменьшение остатков средств   9 144 221,0 10 718 768,46 10 718 768,46 100 

9 40801050200000000000 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 9 144 221,0 10 718 768,46 10 718 768,46 100 

10 40801050201000000000 Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов 9 144 221,0 10 718 768,46 10 718 768,46 100 

11 40801050201100000000 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 9 144 221,0 10 718 768,46 10 718 768,46 100 

    ИТОГО: 0 34 775,30 -3 514,69 -10,1 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                    



  Приложение 2 

                                                                                                            к решению Тюхтетского 

                                                                                                            сельского Совета депутатов                                                    

                                                                                                            от 22.04.2019     № 25-70                                                         

 

Доходы сельского бюджета за 2018 год по Тюхтетскому  сельсовету 
                        

                                                                                                                               рублей 

         код Наименование дохода План на год  уточнение исполнено % исп. 

00010000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2 248 700,00 2 314 027,59 2 352 317,58 101,7 

18210100000000000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 900 000,00 976 689,93 966 286,75 98,9 

18210102000010000110 Налог на доходы физических лиц 900 000,00 976 689,93 966 286,75 98,9 

18210102010010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

891 000,00 972 702,19 962 204,18 98,9 

18210102020010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной 

практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

1 800,00 3 483,63 3 578,46 102,7 

18210102030010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации 

7 200,00 504,11 504,11 100 

18210500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 53 100,00 18 518,67 18 050,17 97,5 

18210503000010000110 Единый сельскохозяйственный налог 53 100,00 18 518,67 18 050,17 97,5 

18210503010010000110 Единый сельскохозяйственный налог 53 100,00 18 518,67 18 050,17 97,5 

18210600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 157 300,00 1 214 401,53 1 263 563,20 104 

18210601000000000110 Налог на имущество физических лиц 403 500,00 505 547,46 506 285,79 100,1 

1821060103010000110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 
403 500,00 505 547,46 506 285,79 100,1 

1821060600000000110 Земельный налог 753 800,00 708 854,07 757 277,41 106,8 

18210606030000000110 Земельный налог с организаций 271 368,00 54 653,03 64 574,44 118,2 

18210606033100000110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 

границах сельских  поселений 

271 368,00 54 653,03 64 574,44 118,2 

18210606040000000110 Земельный налог с физических лиц 482 432,00 654 201,04 692 702,97 105,9 

18210606043100000110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 482 432,00 654 201,04 692 702,97 105,9 



 
 

 

 

расположенным в границах сельских поселений 

40811300000000000000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

97 800,00 59 417,46 59 417,46 100 

40811301000000000130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 97 800,00 59 417,46 59 417,46 100 

40811301990000000130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 97 800,00 59 417,46 59 417,46 100 

40811301995100000130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 

сельских поселений 

97 800,00 59 417,46 59 417,46 100 

40811600000000000000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 40 500,00 45 000,00 45 000,00 100 

40811633000000000140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 

Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд 

40 500,00 45 000,00 45 000,00 100 

40811633050100000140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 

Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд сельских поселений 

40 500,00 45 000,00 45 000,00 100 

40820000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 6 895 521,00 8 369 965,57 8 369 965,57 100 

40820200000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

6 895 521,00 8 369 965,57 8 369 965,57 100 

40820210000000000151 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 6 575 837,00 7 917 342,00 7 917 342,00 100 

40820215001000000151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 6 575 837,00 7 917 342,00 7 917 342,00 100 

 

40820215001100000151 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 6 575 837,00 7 917 342,00 7 917 342,00 100 

40820230000000000151 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 279 684,00 303 763,57 303 763,57 100 

40820230024000000151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

16 084,00 17 520,00 17 520,00 100 

40820230024100000151 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

16 084,00 17 520,00 17 520,00 

 

100 

40820235111800000151 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 

263 600,00 286 243,57 286 243,57 100 

40820235118100000151 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

263 600,00 286 243,57 286 243,57 100 

40820240000000000151 Иные межбюджетные трансферты 40 000,00 148 860,00 148 860,00 100 

40820249999000000151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 40 000,00 148 860,00 148 860,00 100 

40820249999100000151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 40 000,00 148 860,00 148 860,00 100 

                Итого   9 144 221,00 10 683 993,16 10 722 283,15 100,4 



 

 

 

 

Приложение 3 

                                                                                                            к решению Тюхтетского                                                            

                                                                                                            сельского Совета депутатов 

                                                                                                            от 22.04.2019      №25-70  

 

Расходы исполнение за  2018 год 

Ведомственная структура расходов сельского бюджета 

 
                                                                                                      Рублей 

 

 

 

 Разде

лы, 

подра

зделы 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов  

План  Уточнение  Исполнено % 

испол

нения 

1.0 Общегосударственные вопросы  0100 0000000000 000 16 084,00 17 520,00 17 520,00 100 

1.1 Другие не программные расходы муниципального образования Тюхтетский 

сельсовет Тюхтетского района 

0113 8810000000 000 16 084,00 17 520,00 17 520,00 100 

1.2 Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных 

образований, возникающих при выполнении государственных полномочий 

субъектов РФ, переданных для осуществления органам местного 

самоуправления в установленном порядке 

0113 8810075140 000 16 084,00 17 520,00 17 520,00 100 

1.3 Межбюджетные трансферты 0113 8810075140 500 16 084,00 17 520,00 17 520,00 100 

1.4 Иные закупки товаров, работ и услуг для осуществления полномочий по 

созданию и обеспечению деятельности административных комиссий 

0113 8810075140 540 16 084,00 17 520,00 17 520,00 100 

2.0 Национальная оборона 0200 000000000 000 263 600,00 286 243,57 286 243,57 100 

2.1 Не программные расходы муниципального образования Тюхтетский 

сельсовет Тюхтетского района 

0203 8810000000 500 263 600,00 286 243,57 286 243,57 100 

2.2 Субвенции бюджетов муниципальных образований на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках не программного бюджета муниципального 

образования Тюхтетский сельсовет Тюхтетского района 

0203 8810051180 540 263 600,00 286 243,57 286 243,57 100 

3.0 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 000000000 000 - 112 860,00 112 860,00 100 

3.1 Обеспечение пожарной безопасности 0310 881000000 000 - 112 860,00 112 860,00 100 

3.2 Межбюджетные трансферты 0310 881074120 500 - 112 860,00 112 860,00 100 

3.3 Субсидирование бюджетных муниципальных образований края на 

обеспечение первичных мероприятий по пожарной безопасности в рамках 

0310 881074120 540 - 112 860,00 112 860,00 100 



подпрограммы " Предупреждения, спасения, помощи населению края 

чрезвычайных ситуациях" Государственной программы Красноярского края 

"Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и 

обеспечение безопасности населения" 

4.0 Расходы в области здравоохранения 0900 000000000 000 40 000,00 36 000,00 36 000,00 100 

4.1 Не программные расходы муниципального образования Тюхтетский 

сельсовет Тюхтетского района 

0909 8810000000 000 40 000,00 36 000,00 36 000,00 100 

4.2 Межбюджетные трансферты 0909 8810075550 500 40 000,00 36 000,00 36 000,00 100 

4.3 Организация и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха 

населения 

0909 8810075550 540 40 000,00 36 000,00 36 000,00 100 

5.0 Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

1400 000000000 000 8 824 537,00 10 266 144,89 10 266 144,89 100 

5.1 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 1403 000000000 000 8 824 537,00 10 266 144,89 10 266 144,89 100 

5.2 Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы 1403 8810094070 000 8 824 537,00 10 266 144,89 10 266 144,89 100 

5.3 Межбюджетные трансферты 1403 8810094070 500 8 824 537,00 10 266 144,89 10 266 144,89 100 

5.4 Иные межбюджетные трансферты 1403 8810094070 540 8 824 537,00 10 266 144,89 10 266 144,89 100 

 Всего    9 144 221,00 10 718 768,46 10 718 768,46 100 

                                                            
                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

    Приложение 4 

                                                                                 к решению Тюхтетского 

                                                                                 сельского Совета депутатов 

                                                                                 от 22.04.2019         №25-70  

 

                 Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым  статьям    (муниципальных программ 

Тюхтетского сельсовета и не программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, классификаторам 

расходов сельского бюджета 

 за 2018 год (рублей)   

 
N    

строки 

Наименование главных 

распорядителей кредитов и наименование показателей бюджетной 

классификации 

РЗ ПР ЦСР ВР план 

 

уточнение 

 

исполнено 

 

   % 

 

 2 3 4 5 6 7    

1 Муниципальное образование Тюхтетского сельсовета         

2 Общегосударственные вопросы 01 00 0000000000 000 16 084,00 17 520,00 17 520,00 100 

3 Другие не программные расходы муниципального образования Тюхтетский 

сельсовет Тюхтетского района 01 13 8810000000 000 16 084,00 

 

17 520,00 

 

17 520,00 

 

100 

4 Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных 

образований, возникающих при выполнении государственных полномочий 

субъектов РФ, переданных для осуществления органам местного 

самоуправления в установленном порядке 01 13 8810075140 000 16 084,00 

 

 

 

17 520,00 

 

 

 

17 520,00 

 

 

 

100 

5 Расходы на закупку товаров, работ и услуг для осуществления полномочий по 

созданию и обеспечению деятельности административных комиссий 01 13 8810075140 500 16 084,00 

 

17 520,00 

 

17 520,00 

 

100 

6 Иные закупки товаров, работ и услуг для осуществления полномочий по 

созданию и обеспечению деятельности административных комиссий 01 13 8810075140 540 16 084,00 17 520,00 

 

17 520,00 

 

      100 

7 Национальная оборона 02 00 0000000000 000 263 600,00 286 243,57 286 243,57 100 

8 Не программные расходы муниципального образования Тюхтетский 

сельсовет Тюхтетского района 02 03 8800000000 500 263 600,00 

 

286 243,57 

 

286 243,57 

 

100 

9 Субвенции бюджетов муниципальных образований на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках не программного бюджета муниципального 

образования Тюхтетский сельсовет Тюхтетского района 02 03 8810051180 540 263 600,00 

 

 

 

286 243,57 

 

 

 

286 243,57 

 

 

 

100 

10 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 0000000000 000 - 112 860,00 112 860,00 100 

11 Обеспечение пожарной безопасности 03 10 0000000000 000 - 112 860,00 112 860,00 100 



12 Межбюджетные трансферты 03 10 881074120 500 - 112 860,00 112 860,00 100 

13 Субсидирование бюджетных муниципальных образований края на 

обеспечение первичных мероприятий по пожарной безопасности в рамках 

подпрограммы " Предупреждения, спасения, помощи населению края 

чрезвычайных ситуациях" Государственной программы Красноярского края 

"Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и 

обеспечение безопасности населения" 

03 10 881074120 540 - 112 860,00 112 860,00 100 

14  Расходы в области здравоохранения 09 00 0000000000 000 40 000,00 36 000,00 36 000,00 100 

15 Не программные расходы муниципального образования Тюхтетский 

сельсовет Тюхтетского района 09 09 8800000000 000 40 000,00 

 

36 000,00 

 

36 000,00 

 

100 

16 Организация и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха 

населения      09 09 8810075550 000 40 000,00 

 

36 000,00 

 

36 000,00 

 

100 

17 Закупка товаров работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 09 09 8810075550 500 40 000,00 36 000,00 36 000,00 100 

18 Иные межбюджетные трансферты 09 09 8810075550 540 40 000,00 36 000,00 36 000,00 100 

19 Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 14 00 0000000000 000 8 824 537,00 

    

10 266 144,89 

    

10 266 144,89 

                        

100 

20 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 0000000000 000 8 824 537,00 10 266 144,89 10 266 144,89 100 

21 Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы 14 03 8810094070 000 8 824 537,00 10 266 144,89 10 266 144,89 100 

22 Межбюджетные трансферты 14 03 8810094070 500 8 824 537,00 10 266 144,89 10 266 144,89 100 

23 Иные межбюджетные трансферты 14 03 8810094070 540 8 824 537,00 10 266 144,89 10 266 144,89 100 

 ИТОГО РАСХОДОВ     9 144 221,00 10 718 768,46 10 718 768,46 100 

 

 

 
 

 

 

 

                                                                                  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
 Приложение  5                                                                       

                                                                              к решению Тюхтетского 

                                                                              сельского Совета депутатов 

                                                                              от22.04.2019      №25-70  

 

          Распределение бюджетных ассигнований по  целевым  статьям (муниципальных программ     

      Тюхтетского сельсовета и не программным направлениям деятельности), группам и подгруппам  

видов расходов, разделам подразделам,  классификаторам   

расходов сельского бюджета на 2018 год 

 

 рублей 
N    

строки 

Наименование главных 

распорядителей кредитов и наименование показателей бюджетной 

классификации 

 

 

   ЦСР 

 

ВР 

Раздел, 

подраздел 

 

  План 

 

 

уточнение 

 

 

исполнено 

 

 

 % 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Муниципальное образование Тюхтетского сельсовета        

2 Другие не программные расходы муниципального образования Тюхтетский 

сельсовет Тюхтетского района 
8810000000 000 0113 16 084,00 17 520,00 17 520,00 100 

3 Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных 

образований, возникающих при выполнении государственных полномочий 

субъектов РФ, переданных для осуществления органам местного 

самоуправления в установленном порядке 

8810075140 000 0113     16 084,00 17 520,00 17 520,00 100 

4 Расходы на закупку товаров, работ и услуг для осуществления полномочий по 

созданию и обеспечению деятельности административных комиссий 
8810075140 500 0113 16 084,00 17 520,00 17 520,00 100 

5 Иные закупки товаров, работ и услуг для осуществления полномочий  по 

созданию и обеспечению деятельности административных комиссий 
881 0075140 540 0113 16 084,00 

                    

17 520,00 

                         

17 520,00 

                          

100 

6 Национальная оборона 8810000000 000 0203 263 600,00 286 243,57 286 243,57 100 

7 Не программные расходы муниципального образования Тюхтетский 

сельсовет Тюхтетского района) 

   

8810051180 
500 0203 263 600,00 

                   

286 243,57 

                    

286 243,57 

                          

100 

    8 Субвенции бюджетов муниципальных образований  на осуществление 

первичного воинского учета  на территориях, где отсутствуют военные 
8810051180 540 0203 263 600,00 286 243,57 286 243,57 100 



комиссариаты в рамках не программного бюджета муниципального 

образования Тюхтетский сельсовет Тюхтетского района 

9 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 8810000000 000 0310 - 112 860,00 112 860,00 100 

10 Обеспечение пожарной безопасности 881074120 000 0310 - 112 860,00 112 860,00 100 

11 Межбюджетные трансферты 881074120 500 0310 - 112 860,00 112 860,00 100 

12 Субсидирование бюджетных муниципальных образований края на 

обеспечение первичных мероприятий по пожарной безопасности в рамках 

подпрограммы " Предупреждения, спасения, помощи населению края 

чрезвычайных ситуациях" Государственной программы Красноярского края 

"Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и 

обеспечение безопасности населения" 

881074120 540 0310 - 112 860,00 112 860,00  100 

   13 Расходы в области здравоохранения 8810000000 000 0909 40 000,00 36 000,00 36 000,00 100 

   14 Не программные расходы муниципального образования Тюхтетского 

сельсовета Тюхтетского района 

                         

8810075550 
000 0909 40 000,00 36 000,00 36 000,00 100 

   15 Организация и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха 

населения 
8810075550 500 0909 40 000,00 36 000,00 36 000,00 100 

   16 Расходы на закупку товаров, работ и услуг (муниципальных органов) 8810075550 540 0909 40 000,00 36 000,00 36 000,00 100 

   17 Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
8810000000 000 1403 8 824 537,00 10 266 144,89 10 266 144,89                         100 

18 Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы 8810094070 000 1403 8 824 537,00 10 266 144,89 10 266 144,89 100 

19 Межбюджетные трансферты 8810094070 500 1403 8 824 537,00 10 266 144,89 10 266 144,89 100 

20 Иные межбюджетные трансферты 8810094070 540 1403 8 824 537,00 10 266 144,89 10 266 144,89 100 

 ИТОГО РАСХОДОВ    9 144 221,00 10 718 768,46 10 718 768,46 100 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


